
 

 

令和 7 年（2025 年）５月吉日  

 関係医療機関各位  

小田原市立病院 地域医療連携室  

  

   糖尿病内分泌内科の外来診療の停止について 

 残春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、当院の糖尿病内分泌内科につきましては、職員の産休・育休に伴い、2025

年３月まで常勤医師（１名）と非常勤医師で対応をさせていただきましたが、2025

年４月からは非常勤医師のみで診療を行ってまいりました。 

 これまで糖尿病内分泌内科の専門診療が必要な患者様を出来る限り受け入れられ

るよう努めてまいりましたが、全入院患者様の血糖管理業務等のひっ迫により、今

後は、当科における新規患者様の受け入れ（紹介患者様の外来診療及び、入院の受

け入れ）を停止することにいたしました。  

 なお、新規患者様の受け入れ（紹介患者様の外来診療、入院の受け入れ）の再開

につきましては、可能となり次第改めてお知らせいたします。 

皆様には多大なるご不便とご迷惑をおかけいたしますが、ご理解ご協力の程、何

卒宜しくお願い申し上げます。 

   【問い合わせ】 

   小田原市立病院 地域医療連携室  

   TEL：0465-34-3175（代表）  


